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 Bắc Kạn,  ngày         tháng     năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc  

tỉnh Bắc Kạn lần thứ II, năm 2023 

 

Thực hiện Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 10/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

và dự toán ngân sách năm 2023; 

Thực hiện Kế hoạch số 242/KH-UBND ngày 10/4/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bắc Kạn về việc tổ chức chuỗi sự kiện văn hóa, thể thao và du lịch năm 2023;  

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội văn 

hóa, thể thao và du lịch các dân tộc tỉnh Bắc Kạn lần thứ II năm 2023 với các 

nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Ngày hội là dịp để các nghệ nhân, diễn viên, vận động viên quần chúng 

trong tỉnh gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, nâng cao ý thức trong việc bảo 

tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống của dân tộc, góp phần xây dựng và 

phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc.  

- Các hoạt động của Ngày hội sẽ là dịp để quảng bá, giới thiệu về hình ảnh 

thiên nhiên, con người, tiềm năng văn hóa, thể thao của các dân tộc phục vụ 

cho phát triển du lịch của tỉnh.  

- Hoạt động Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch gắn với hoạt động 

Chợ đêm ATK Chợ Đồn. 

2. Yêu cầu  

- Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc tỉnh Bắc Kạn tổ chức 

phải đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, tạo không khí vui tươi, phấn khởi 

trong đời sống xã hội và phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương. 

- Các hoạt động của Ngày hội phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, hình 

thức thể hiện phong phú, đảm bảo chất lượng hiệu quả, đáp ứng nhu cầu hưởng 

thụ và sáng tạo của nhân dân. Tổ chức các hoạt động mang tính cộng đồng, đề 

cao vai trò chủ thể văn hóa phát huy giá trị văn hóa truyền thống. 

- Các hoạt động truyền thông phải đa dạng, trên nhiều phương tiện truyền 

thông để chủ động cung cấp thông tin, thu hút khách du lịch trong và ngoài tỉnh.  

 II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA 

NGÀY HỘI 

1. Quy mô: Cấp tỉnh 
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2. Thời gian: Dự kiến 02 ngày, từ 7h00 ngày 10/11 đến 23h00 ngày 

11/11/2023) (không tính ngày đi và về). 

3. Địa điểm: Sân Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện 

Chợ Đồn (Địa chỉ: Tổ 3, thị trấn Bằng Lũng, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn). 

4. Thành phần tham gia: 

Các Đoàn nghệ nhân, diễn viên, vận động viên quần chúng (nên có cả các vận 

động viên là cán bộ, công chức, viên chức) các dân tộc hiện đang sinh sống, học tập 

và làm việc tại địa phương tham gia (không phân biệt thành phần nam, nữ, lứa tuổi, 

dân tộc). 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG CỦA NGÀY HỘI 

1. Khai mạc Ngày hội và giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi thức sinh 

hoạt văn hóa truyền thống các dân tộc; tiết mục văn nghệ tiêu biểu đặc sắc; 

kỹ năng giới thiệu điểm đến du lịch. 

- Thời gian: Từ 19h30, ngày 10/11/2023 (Thứ 6) 

- Địa điểm: Sân khấu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện 

Chợ Đồn. 

- Thành phần đại biểu mời: Dự kiến khoảng 60 đại biểu 

Lãnh đạo UBND tỉnh; Lãnh đạo BTG TU; Lãnh đạo UBND huyện Chợ 

Đồn; Đại diện lãnh đạo các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo phát triển văn hóa, 

thể thao và du lịch; Thành viên Ban tổ chức Ngày hội; UBND các huyện, thành 

phố; Đại diện lãnh đạo các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo phát triển văn hóa, 

thể thao và du lịch huyện Chợ Đồn; Lãnh đạo phòng VH-TT các huyện, thành 

phố; Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành 

phố; Lãnh đạo và phóng viên báo Bắc Kạn, Đài PT-TH tỉnh. 

- Thành phần tham gia: Nghệ nhân, diễn viên quần chúng thuộc các Đoàn. 

- Nội dung: (có kịch bản chi tiết riêng) 

- Chương trình Khai mạc 

+ Chương trình văn nghệ chào mừng. 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.   

+ Phát biểu Khai mạc của Ban Tổ chức Ngày hội. 

 + Giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn hóa truyền thống 

các dân tộc, tiết mục văn nghệ tiêu biểu đặc sắc (đã được Bộ VHTT&DL đưa 

vào danh mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia như: Hát then, Lượn Slương, 

Lượn cọi, Hát Sli, Hát Pá dung, múa bát….) và kỹ năng giới thiệu điểm đến du 

lịch (thời lượng từ 25-30 phút; có Thể lệ cụ thể sau). 

- Tổ chức thực hiện:  

+ Chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

+ Đơn vị tham mưu thực hiện: Trung tâm Văn hóa và Xúc tiến du lịch tỉnh. 

+ Đơn vị tham gia: UBND Các huyện, thành phố, Đoàn Nghệ thuật dân tộc 

tỉnh, các Đoàn tham gia Ngày hội và các đơn vị liên quan. 
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2. Thi đấu các môn thể thao truyền thống các dân tộc, trò chơi dân 

gian gồm: Đẩy gậy, kéo co và đánh quay (còn gọi là đánh cù, đánh sáng..) 

- Thời gian: 01 ngày, 11/11/2023 (thời gian cụ thể theo lịch hoạt động) 

- Địa điểm: Sân Trung tâm VHTT&TT huyện Chợ Đồn. 

- Thành phần dự: Thành viên Ban tổ chức Ngày hội; UBND các huyện, 

thành phố; đại diện lãnh đạo các Ban, Ngành, Đoàn thể huyện Chợ Đồn; Lãnh 

đạo phòng VH-TT các huyện, thành phố; Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông các huyện, thành phố; Lãnh đạo và phóng viên báo Bắc 

Kạn, Đài PT-TH tỉnh. UBND các xã thuộc huyện Chợ Đồn. 

- Thành phần tham gia: Vận động viên thuộc các Đoàn và người dân, du 

khách tham gia Ngày hội. 

2.1. Hoạt động cấp tỉnh 

* Thi thể thao truyền thống: 

+ Đẩy gậy: 03 nội dung thi, 3 hạng cân (Nam, Nữ) 

+ Kéo co: 01 nội dung (Nam nữ phối hợp) 

* Trò chơi dân gian: Đánh quay (còn gọi là đánh cù, đánh sáng..) 

- Đơn vị chủ trì tổ chức: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Đơn vị phối hợp tổ chức: UBND huyện Chợ Đồn.  

- Đơn vị tham mưu tổ chức: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Các Đoàn tham gia Ngày hội và các đơn vị liên quan.  

( Có kế hoạch chi tiết và Điều lệ riêng) 

2.2. Hoạt động Văn hóa, Thể thao của huyện Chợ Đồn gắn với không 

gian Ngày hội 

- Thi các môn thể thao Kéo co, đẩy gậy, bắn nỏ, tung còn. 

- Tổ chức các gian hàng trưng bày các sản phẩm Ocop của địa phương; các 

gian hàng ẩm thực để giới thiệu, quảng bá tại Ngày hội. 

- Tổ chức: Ủy ban nhân dân huyện Chợ Đồn.  

(UBND huyện Chợ Đồn có kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện) 

3. Giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn hóa truyền 

thống các dân tộc; biểu diễn tiết mục văn nghệ tiêu biểu đặc sắc; kỹ năng 

giới thiệu điểm đến du lịch và Bế mạc Ngày hội. 

- Thời gian: Từ 19h30 đến 23h00 ngày 11/11/2023 (Thứ 7) 

- Địa điểm: Sân khấu sân Trung tâm VHTT&TT huyện Chợ Đồn. 

- Thành phần đại biểu mời: Dự kiến 40 người. 

 Thành viên Ban tổ chức Ngày hội; UBND các huyện, thành phố; Đại diện 

lãnh đạo các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo phát triển văn hóa, thể thao và du 

lịch huyện Chợ Đồn; Lãnh đạo phòng VH-TT các huyện, thành phố; Lãnh đạo 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố; Lãnh đạo 

và phóng viên báo Bắc Kạn, Đài PT-TH tỉnh. 

- Thành phần tham gia: Nghệ nhân, diễn viên quần chúng, vận động viên  
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thuộc các Đoàn. 

- Nội dung chương trình: 

+ Giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn hóa truyền thống 

tiêu biểu của dân tộc tỉnh Bắc Kạn; văn nghệ tiêu biểu đặc sắc và kỹ năng giới 

thiệu, thuyết minh điểm đến du lịch. 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Báo cáo tổng kết của Ban Tổ chức Ngày hội. 

+ Chương trình văn nghệ quần chúng của huyện Chợ Đồn (35 đến 45 phút). 

+ Công bố và trao giải; 

(Có kịch bản chi tiết riêng) 

- Tổ chức thực hiện:  

+ Chủ trì tổ chức: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

+ Phối hợp tổ chức: Ủy ban nhân dân huyện Chợ Đồn. 

+ Đơn vị tham mưu thực hiện: Trung tâm văn hoá và xúc tiến du lịch tỉnh. 

+ Đơn vị tham gia: Các Đoàn tham gia Ngày hội và các đơn vị liên quan. 

IV. KINH PHÍ 

1. Kinh phí tổ chức:  

- Nguồn kinh phí được giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Quyết 

định số 2388/QĐ-UBND ngày 10/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, phân bổ cho 

các đơn vị trực thuộc thực hiện theo Kế hoạch. 

- Vận động kinh phí xã hội hóa từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân tài 

trợ cho một số nội dung, hoạt động của Ngày hội. 

- Các hoạt động do UBND huyện Chợ Đồn tổ chức, kinh phí sẽ do UBND 

huyện Chợ Đồn bố trí. 

2. Kinh phí tham gia: Đề nghị UBND các huyện, thành phố bố trí kinh 

phí, thành lập các Đoàn của địa phương mình tham gia Ngày hội. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở VHTTDL 

1.1. Phòng Quản lý văn hóa và Gia đình 

- Tham mưu ban hành Kế hoạch, Quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban 

Giám khảo, các Tiểu ban phục vụ và các văn bản liên quan về tổ chức Ngày hội; 

- Tham mưu xây dựng makét sân khấu, tham mưu xây dựng kịch bản, đạo 

diễn chương trình lễ khai mạc và bế mạc của Ngày hội; viết bài khai mạc, báo 

cáo tổng kết của Ngày hội; bàn ghế đại biểu… sơ đồ ghế ngồi đại biểu và diễn 

viên nghệ nhân, các điều kiện cần thiết khác phục vụ cho Lễ khai mạc, Bế mạc 

Ngày hội. 

- Chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác thi đua, khen thưởng của 

Ngày hội. 

- Tổng hợp dự toán và chứng từ thanh, quyết toán đối với nhiệm vụ được 
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giao tại Ngày hội. 

1.2. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

Thẩm định trình lãnh đạo Sở ban hành Điều lệ thi đấu các môn thể thao 

truyền thống các dân tộc; Thể lệ tổ chức các trò chơi dân gian (nếu có); tham 

mưu Quyết định thành lập tổ Trọng tài và các Tiểu ban phục vụ hoạt động thể 

thao của Ngày hội; 

1.3. Phòng Quản lý du lịch và Di sản 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa và Xúc tiến du lịch tham mưu tổ chức 

thực hiện các hoạt động giới thiệu trích đoạn Lễ hội, du lịch tại Ngày hội. 

1.4. Văn phòng Sở 

- Ban hành giấy mời đại biểu dự lễ khai mạc, bế mạc của Ngày hội và tham 

mưu thực hiện công tác đón tiếp đại biểu dự Ngày hội. 

- Phối hợp tham mưu thực hiện công tác thi đua khen thưởng và chứng từ 

thanh quyết toán đối với nhiệm vụ được giao tại Ngày hội. 

- Chủ trì tham mưu trình lãnh đạo Sở phân bổ kinh phí cho các đơn vị sự 

nghiệp trực thuộc Sở tham gia tổ chức thực hiện Ngày hội. 

1.5. Trung tâm Văn hóa và Xúc tiến du lịch tỉnh 

- Chủ trì tham mưu, ban hành kế hoạch tổ chức thực hiện giới thiệu trích 

đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn hóa truyền thống dân tộc; biểu diễn tiết mục 

văn nghệ tiêu biểu đặc sắc; kỹ năng giới thiệu điểm đến du lịch. Chủ trì tham 

mưu trình xây dựng dự thảo Thể lệ giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi thức sinh 

hoạt văn hóa truyền thống dân tộc; biểu diễn tiết mục văn nghệ tiêu biểu đặc sắc; 

kỹ năng giới thiệu điểm đến du lịch và tham mưu các văn bản liên quan để tổ 

chức thực hiện hoạt động có hiệu quả. 

- Đề xuất thành viên Ban giám khảo, Tổ thư ký, thành lập Tổ giúp việc liên 

quan đến hoạt động được giao chủ trì tham mưu. 

- Xây dựng dự toán kinh phí các nhiệm vụ được giao chuyển Văn phòng Sở 

tổng hợp, trình lãnh đạo Sở phê duyệt và phân bổ theo quy định. 

- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ được giao đảm bảo 

quy định. 

1.6. Trung tâm Huấn luyện &Thi đấu thể dục thể thao 

- Tham mưu ban hành Điều lệ thi đấu các môn thể thao truyền thống các 

dân tộc; Thể lệ tổ chức các trò chơi dân gian; Quyết định thành lập tổ trọng tài 

và các tổ giúp việc phục vụ hoạt động thể thao của Ngày hội; 

- Chuẩn bị điều kiện, sân bãi, hệ thống âm thanh để tổ chức thi đấu các 

môn thể thao truyền thống và các trò chơi dân gian. 

- Xây dựng dự toán kinh phí theo nhiệm vụ được phân công chuyển Văn 

phòng Sở tổng hợp, trình lãnh đạo Sở phê duyệt và phân bổ theo quy định. 

-  Thực hiện thanh quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ được giao đảm bảo 

quy định. 
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1.7. Đoàn Nghệ thuật dân tộc tỉnh 

- Xây dựng chương trình nghệ thuật (30 phút) để chào mừng Lễ khai mạc 

Ngày hội; 

- Triển khai, lắp đặt hệ thống âm thanh, ánh sáng, loa míc phục vụ Lễ Khai 

mạc, Bế mạc và giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn hóa truyền 

thống các dân tộc; biểu diễn tiết mục văn nghệ tiêu biểu đặc sắc và kỹ năng giới 

thiệu điểm đến du lịch. 

- Cử 02 MC dẫn chương trình Khai mạc, Bế mạc Ngày hội. 

- Xây dựng dự toán và thanh quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ được 

giao đảm bảo quy định. 

2. Đề nghị các Sở, ngành liên quan 

2.1. Các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo phát triển văn hóa, thể thao và 

du lịch và các Sở, ban, ngành cấp tỉnh. 

- Phối hợp cử thành viên tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Ngày hội 

khi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có văn bản đề nghị. 

- Quan tâm, phối hợp triển khai các hoạt động truyền thông về Ngày hội. 

2.2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Kạn. 

Phối hợp tuyên truyền các nội dung hoạt động của Ngày hội trên sóng của 

Đài Phát thanh & Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Kạn. 

3. Đề nghị UBND huyện Chợ Đồn 

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện và các đơn vị liên quan phối hợp chuẩn bị điều kiện cơ sở 

vật chất, sân khấu, hội trường, tăng âm, loa míc bàn ghế đại biểu, phông bạt… 

và các điều kiện cần thiết khác để Ngày hội diễn ra đạt hiệu quả. 

- Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức, Tổ thư ký, Tổ trọng tài, Tổ phục vụ 

khi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có văn bản đề nghị. 

- Sử dụng chương trình văn nghệ đã tham gia tại Liên hoan tuyên truyền 

lưu động năm 2023 để biểu diễn tại đêm Bế mạc Ngày hội (Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch hỗ trợ kinh phí bồi dưỡng biểu diễn cho nghệ nhân, diễn viên 

quần chúng). 

- Tổ chức thi đấu các môn thể thao truyền thống gắn với không gian Ngày 

hội do huyện chủ trì.. 

- Tổ chức các gian hàng trưng bày các sản phẩm OCOP của địa phương; 

các gian hàng ẩm thực để giới thiệu, quảng bá tại Ngày hội; tổ chức các hoạt 

động truyền thông về Ngày hội. 

- Chỉ đạo cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh trật 

tự tại địa điểm tổ chức Ngày hội; nơi ăn, nghỉ của các Đoàn tham gia Ngày hội. 

- Chỉ đạo Điện lực huyện Chợ Đồn đảm bảo cung cấp ổn định hệ thống điện 

phục vụ các hoạt động trong suốt thời gian diễn ra Ngày hội. 

- Chỉ đạo cơ quan liên quan thực hiện việc chăm sóc sức khỏe cho đại biểu, 

các nghệ nhân, diễn viên, vận động viên tham gia Ngày hội; Chỉ đạo việc kiểm 
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tra vệ sinh an toàn thực phẩm liên quan đến các hoạt động của Ngày hội. 

4. UBND các huyện, thành phố  

- Căn cứ vào Kế hoạch này, UBND các huyện, thành phố chỉ đạo, thành lập 

Đoàn nghệ nhân, diễn viên, vận động viên là người dân tộc thiểu số tại địa 

phương mình và tham gia đầy đủ vào các nội dung hoạt động của Ngày hội đảm 

bảo chất lượng, hiệu quả. 

- Đảm bảo kinh phí (ăn, nghỉ, phương tiện đi lại và chi phí khác của Đoàn) 

trong quá trình chuẩn bị, tham gia các hoạt động của Ngày hội. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch các dân 

tộc tỉnh Bắc Kạn lần thứ II, năm 2023./. 

 
 Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 

- UBND tỉnh (b/c); 

- PCT UBND tỉnh Phạm Duy Hưng (b/c); 

- Các cơ quan thành viên BCĐ PTVHTTDL tỉnh (p/h); 

- Đài PT-TH, Báo BK (p/h); 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Phòng VHTT; Trung tâm VHTTTT các huyện, TP; 

- GĐ, Các PGĐ Sở; 

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở VHTTDL; 

 Gửi bản giấy: 

- Lưu: VT, QLVH&GĐ. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hà Văn Tiến 
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DỰ KIẾN LỊCH TRÌNH TỔ CHỨC CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

CỦA NGÀY HỘI VHTTDL LẦN THỨ II NĂM 2023 

 

TT Thời gian Nội dung công việc Địa điểm 

1 Ngày 10/11/2023 (Thứ 6) 

  

 

Buổi sáng: 

(từ 9h đến 11h30) 

- Chạy sân khấu chương trình trình 
giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi 
thức sinh hoạt văn hóa truyền thống 
các dân tộc; biểu diễn tiết mục văn 
nghệ tiêu biểu đặc sắc và kỹ năng 
giới thiệu điểm đến du lịch.  

- Họp Ban tổ chức, Ban Giám khảo 
và các bộ phận liên quan tham gia 
Ngày hội.  

- Sân Trung tâm 
VHTT&TT huyện Chợ 
Đồn 

 

 

- Phòng họp tầng 2, Trung 
tâm VHTTTT huyện Chợ 
Đồn. 

  

 

Buổi chiều: 

(từ 13h30- 
16h30) 

- Khâu nối chương trình phục vụ cho 
Lễ khai mạc Ngày hội. 

- Các đoàn tiếp tục chạy sân khấu 
chương trình trình giới thiệu trích 
đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn 
hóa truyền thống các dân tộc; biểu 
diễn tiết mục văn nghệ tiêu biểu đặc 
sắc và kỹ năng giới thiệu điểm đến 
du lịch.  

 

 

Sân khấu ngoài trời Trung 
tâm VHTT&TT huyện 

Chợ Đồn 

 

 

 Buổi tối: 

(từ 19h30- 
11h00) 

- Lễ khai mạc Ngày hội  

- Chương trình văn nghệ chào mừng 
của Đoàn NTDT tỉnh; 

- Giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi 
thức sinh hoạt văn hóa truyền thống 
các dân tộc; biểu diễn tiết mục văn 
nghệ tiêu biểu đặc sắc và kỹ năng 
giới thiệu điểm đến du lịch của Đoàn 
huyện Chợ Đồn và 04 Đoàn.  

 

 

Sân khấu ngoài trời Trung 
tâm VHTT&TT huyện 

Chợ Đồn 

2 Ngày 11/11/2023 (Thứ 7) 

 

 

 

 

 

Buổi sáng: 

(từ 8h đến 11h30) 

- Thi đấu Đẩy gậy 

- Trò chơi dân gian: Đánh sảng 

- Hoạt động thể thao của huyện Chợ 
Đồn gắn với không gian Ngày hội 
(Theo kế hoạch và lịch của huyện) 

 

Sân Trung tâm 
VHTT&TT huyện Chợ 

Đồn 
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 Buổi chiều: 

(từ 13h30- 
17h00) 

- Thi đấu Kéo co 

- Trò chơi dân gian: Đánh sảng 

- Hoạt động thể thao của huyện Chợ 
Đồn gắn với không gian Ngày hội 
(Theo kế hoạch và lịch của huyện) 

 

Sân Trung tâm 
VHTT&TT huyện Chợ 

Đồn 

 

 

 

 

 

Buổi tối: 

(từ 19h30-23h00) 

- Tiếp tục giới thiệu trích đoạn lễ 
hội, nghi thức sinh hoạt văn hóa 
truyền thống các dân tộc; biểu diễn 
tiết mục văn nghệ tiêu biểu đặc sắc 
và kỹ năng giới thiệu điểm đến du 
lịch của 03 Đoàn.  

- Chương trình văn nghệ quần chúng 
của huyện Chợ Đồn (30-40 phút). 

- Lễ Bế mạc Ngày hội.  

Sân khấu ngoài trời Trung 
tâm VHTT&TT huyện 

Chợ Đồn 
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